
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 277
13 Ιουνίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3944
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας, στη 

θέση «Ξυνά» του του Δ.Δ. Παλιουριού, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής πρό της φερόμενης ως ιδι−
οκτησίας της εταιρείας MED SEA HEALTH A.E.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995 του 
άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντή, σε συνδυασμό με 
αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποί−
ες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κών 
Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που ασκούνται 
από τον Αναπληρωματικό Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περ/κή Διοίκηση του Νομού ή Νομαρ−
χίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της 
Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 
1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο, οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ τ.Β΄1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οι−
κονομικών «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

8. Το ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α/28.1.2004), άρθρο 46, πα−
ράγραφο 21, με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών και Οικονομίας, οι οποίες άνηκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων κι αφορούν 
θέματα και υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 
εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7427/19.8.2004 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας, «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
5631/26.7.2000 απόφασής μας (ΦΕΚ 1339/Β/6.11.2000) περί 
ορισμού εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την από 18.10.2007 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «Περί αιγι−
αλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
οριογραμμών των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην θέση 
«Ξυνά» του Δ.Δ. Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης, Ν. 
Χαλκιδικής.

11. Το από τον Αύγουστο 2007 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
σε μια (1) πινακίδα, το οποίο συντάχθηκε από τον Χαρί−
λαο Κουκουβίνο, Πολιτικό και συνοδεύει την παραπάνω 
έκθεση.

12. Την υπ’ αριθμ. 544.5/128/08/19.2.2008 γνωμοδότηση 
του ΓΕΝ.

13. Το υπ’ αριθμ.  901/21.3.2008 (αριθ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Κ.Μ. 
3944/28.3.2008) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Χαλκιδικής, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας ο σχετικός φάκελος του θέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18.10.2007 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A/19.12.2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορι−

2883

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.20 10:29:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σμού οριογραμμών των ορίων αιγιαλού, παραλίας στην 
θέση «Ξυνά» του Δ.Δ. Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης, 
Ν. Χαλκιδικής, καθώς επίσης και το από τον Αύγουστο 
2007 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, σε μια (1) πινακίδα, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Χαρίλαο Κουκουβίνο, Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την 
Κτηματική Υπηρεσία Ν.Χαλκιδικής, όπως ορίζουν οι δι−
ατάξεις του ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 οι 
οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο.

β) Η οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’ και 7’, 
οι οποίες εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομε−
τρικό Δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται σε 15,00μ. για την 
εξυπηρέτηση του σκοπού της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιωμάτων ιδιωτών επί ακινήτων της 
παραλίας απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλει−
ας.

Υπάρχοντα κτίσματα εντός της παραλίας και του αι−
γιαλού δεν εξαιρούνται. Η παραπάνω χάραξη αποτελεί 
καθορισμό των οριογραμμών για πρώτη φορά.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού−παραλίας. (Άρθρο 
3 παρ. 1 και άρθρ. 4 ν. 2971/2001).

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ξυνά», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Παλιουριού, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, 
προ της φερόμενης ως ιδιοκτησίας της εταιρείας MED 
SEA HEALTH AE.

Πολύγυρος 18.10.2007
Η επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/ 

19.12.2001), περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας, η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 1274/6.2.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους παρακάτω 
υπογράφοντες:

1. Ιωάννη Κομπούρη, προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χαλκιδικής, ως πρόεδρο,

2. Ευστάθιο Χατζόπουλο, τοπογράφο μηχανικό, Υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής, ως μέλος,

3. Κουφογιάννη Κλεάνθη, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., αναπλη−
ρωτή του λιμενάρχη Ν. Μουδανιών, ως μέλος,

4. Κωνσταντίνο Βογιατζή, τοπογράφο μηχανικό, ανα−
πληρωτή του Δ/ντή Δ/νσης Πολεοδομίας της Ν. Α Χαλ−
κιδικής, ως μέλος,

5. Ιωάννη Περδίκη, αρχιτέκτονα, αναπληρωτή του Δ/
ντή χωροταξίας και περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας ως μέλος,

διενήργησε αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 
18.10.2007 ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2713/13.9.2007 πρό−
σκληση του προέδρου της, και αφού έλαβε υπόψη της

1. Την από 28.8.2007 αίτηση του Νικολάου Κρημνιανι−
ώτη του Περικλή, εκπροσώπου της MED SEA HEALTH 
AE., με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή αυτή.

2. Το τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον μήνα Αύγουστο του 
έτους 2007 από τον Χαρίλαο Κουκουβίνο, πολιτικό μη−
χανικό, σε μία πινακίδα με κλίμακα 1: 500, και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τον Ευστάθιο Χατζόπουλο, τοπο−
γράφο μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χαλκιδικής στις 18.10.2007.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 και την σχετική δικα−
στική και διοικητική νομολογία.

4. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις για το πλάτος 
του αιγιαλού και της παραλίας που αφορούν στα πα−
ρακάτω

α) Γεωμορφολογία του εδάφους:
i. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
• Χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια) που έχουν προ−

κύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων, στο ανατολικό άκρο του καθορισμού, και 
πετρωμάτων γειτονικών ακτών και από την εναπόθεση 
φερτών υλών χειμάρρων ή ρυάκων. Τα ιζήματα έχουν 
εύρος που κυμαίνεται από έξι έως οκτώ μέτρα και υψό−
μετρα αυχένα που κυμαίνονται από εβδομήντα εκατο−
στά του μέτρου έως 1,00 μέτρο (προκύπτουν από το 
τοπογραφικό διάγραμμα).

• Βραχώδη πρανή (μεταξύ των κορυφών 6 και 7 του 
αιγιαλού), με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από εννέα έως ένδεκα μέτρα (προκύπτουν 
επίσης από το τοπογραφικό διάγραμμα).

• Τεχνικά έργα: Υπάρχει μία αγροτική οδός χαλικο−
στρωμένη με διεύθυνση παράλληλη προς την ακτογραμ−
μή και σε απόσταση 10−12 μέτρων από αυτή. (άξονας).

Η. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
• Πεδινές και λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες.
• Εκτός σχεδίου
• Δομημένες με αραιή δόμηση
• Με χρήση γεωργική και Β’ κατοικίας
iii. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
• Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι:
• Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
γ) Μετεωρολογικά στοιχεία:
Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους μέγιστης συνή−

θους έντασης 5 Β κυρίως από Β, ΒΑ διευθύνσεις.
δ) Μορφολογία του πυθμένα:
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα−

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 που συνοδεύει το διάγραμμα προκύπτει ότι ο 
πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με 
μέτρια βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μετρίων βαθών 
και των μετρίων κλίσεων του βυθού η θραύση του κύμα−
τος και η εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μέτρια 
απόσταση από την ακτογραμμή (εντός της θάλασσας) 
και η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μέτρια

ε) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2885

Πρόκειται για ακτή με μέτριο ανάπτυγμα θάλασσας. 
Βρίσκεται κοντά στην είσοδο του κόλπου Κασσάνδρας 
(Τορωναίου) και σε απόσταση 15 περίπου χιλιομέτρων 
από την απέναντι ακτή. Το μέτριο ανάπτυγμα θαλάσσιας 
έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία μέτριας έκτασης 
κυματικού πεδίου.

στ) Τεχνικά έργα:
Υπάρχει σε χρήση από πολλών ετών χαλικοστρωμένη 

αγροτική οδός, παράλληλη προς την ακτή και σε από−
σταση 12 μέτρων περίπου (άξονας) από αυτή.

ζ) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρή−
σεις γης:

Από την πρώτη φάση του ΣΧΟΑΠ Παλλήνης η περιοχή 
προτείνεται ως ζώνη Π.Π.3, όπου προβλέπονται χρήσεις 
κατοικίας, τουρισμού, αναψυχής, οργανωμένης δόμησης 
και οικοδομικών συνεταιρισμών.

η) Δημόσια κτήματα:
Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 

στην περιοχή.
θ) Εθνικό κτηματολόγιο: Δεν υφίσταται στην περι−

οχή.
ι) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες περι−

οχές: Είναι περιοχή εκτός NATURA, αποφασίζει:

1. Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1,2,3,4,5,6 και 7 οι οποί−
ες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Γ, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’ και 7’, 
οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Το εύρος της παραλίας είναι 15,00 μέτρα, για την εξυ−
πηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1 του ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της πα−
ραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΣΑΤΘΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ
  ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΚΟΥΦΟΓΙΑΝΝΗΣ
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΡΔΙΚΗΣ    



2886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2887



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2889



2890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002771306080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


